令和６年７月吉日

城東小学校ＰＴＡ会員の皆様

犬山市立城東小学校ＰＴＡ

会 長 小 川 主 税

城東小学校 PTA「犬山子育て八策」今夏の取り組みについて（お願い）

盛夏の候 ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

城東小学校の PTA 活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、６月１８日（火）に犬山市 PTA 連合会の会長会が行われ、今年度の「犬山子育て八策」重点

項目が「７食育・８安心安全」となりました。各ご家庭で話題にしていただくと同時に、「我が家の取

り組み」としてお子さんと相談の上で決めていただきたいと思います。親子で意識しながらこの夏を過

ごしていけたらと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．夏休み中の PTA 活動についてご家庭で 取り組んでください

① 犬山子育て八策「７食育・８安心安全」についてご家庭でお考えください

※「犬山子育て八策」配布済、学校のホームページから閲覧できます

② 我が家の取り組みを決めてください

③ 箇条書きで重点目標を書いて見えるところに掲示してください（裏面に記入してください）

２．８月２０日（火）の出校日に担任の先生へ取り組みの画用紙を提出してください

                                                                        例

３．９月に学級で夏休みの各家庭の取り組みを各学級で紹介し合います

PTA「犬山子育て八策」の取り組みを通して幅広く学んでいきます

４．９月１４日（土）第２回 PTA 学校保健委員会を開催し、適切な情報機器、ネットとの付き合い方

を考えます（仮）講演会「ネットがネック スマホやタブレットとのいい関係」

（別紙でご案内しています。）                           以 上

○○家の取り組み！

絶対守ろう５箇条

その１。・・・・・・

その２。・・・・・・